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Dokładnie 45 lat temu w Cieszynie rozegrały się wydarzenia, które do dziś wspomina się z
wielkimi emocjami. 19 lipca 1970 roku, podczas jednej z większych powodzi, jakie
kiedykolwiek nawiedziły miasto zginęło 5 strażaków ochotników. Uroczystość ku czci ich
pamięci, która odbyła się w piątek (17.07) była skromna ale zarazem ścisnęła za serca
wszystkich obecnych. Oto historia 5 zwykłych ludzi i niezwykłych bohaterów...

Nic nie zapowiadało tragedii. Lato 1970 roku było wyjątkowo upalne. Po okresie suszy przyszły deszcze, które nad
Cieszynem i okolicznymi miejscowościami nieprzerwanie padały kilka dni. Poziom wód w rzekach osiągnął takie
wartości, które bezpośrednio zagrażały miastu, bezpieczeństwu jego mieszkańców oraz funkcjonowaniu fabryk.
Padł rozkaz aby ratować cieszyńską Celmę przed całkowitym zniszczeniem. 14 strażaków nie wahało się ani chwili i
od razu przystąpiło do akcji. Ich zadanie było trudne. Mieli wejść na most i wszystkimi siłami ratować go przed
zawaleniem. Wezbrany nurt rzeki niósł ze sobą wiele konarów i innych rzeczy, które porwał po drodze. Zbierały się
one na podporach mostu tworząc coś na wzór tamy spiętrzającej już i tak wysoki poziom wody.  Około godziny 8
rano strażacy rozpoczęli działania porządkowe. Nikt wówczas nie wiedział, że ich walka okaże się wyjątkowo
tragiczna. Most, na którym stali nie wytrzymał uderzenia wyjątkowo dużego drzewa oraz naporu mas wody i runął
do Olzy. 9 strażaków udało się uratować, lecz 5 oddało swoje życie w walce z żywiołem. Dwóch nigdy nie
odnaleziono.

Od 45 lat pamięć tamtych wydarzeń jest cały czas żywa. Druhny i druhowie z obu stron Olzy dbają o to, aby co roku
w połowie lipca spotykać się na moście Wolności i wspominać bohaterską śmierć strażaków, którzy ponieśli
najwyższą ofiarę podczas ratowania Cieszyna przed wielką wodą. Pod tablicą upamiętniającą tamte wydarzenia
kwiaty oraz znicze złożyli przedstawiciele Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej, władze miasta oraz rodziny
poległych strażaków. Uroczystość zakończyła się złożeniem wieńca w kolorach flag polskiej i czeskiej do wód rzeki
Olzy. Na tę okoliczność strażacy z cieszyńskich jednostek stworzyli symboliczny most wodny. Właśnie w nim płynął
wieniec upamiętniający ofiary powodzi sprzed 45 lat. Dla ludzi oglądających uroczystość z mostu Wolności był to
niezapomniany widok, który na pewno zostanie w pamięci na długo – tak samo jak wspomnienie ofiar tamtych
tragicznych wydarzeń.

19 lipca 1970 roku zginęli śmiercią bohaterską: Bobrzyk Ludwik l. 30 OSP Cieszyn Pastwiska, Dziadek Wilhelm l. 29
OSP Cieszyn Bobrek, Jakubiec Ernest l. 25 Cieszyn Pastwiska, Sułek Władysław l. 43 Cieszyn Pastwiska, Topiarz
Andrzej l. 23 Cieszyn Pastwiska.
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